
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 25.05.2021   № 6-279 

г.Новозыбков 

 

О внесении изменений в 

решение Новозыбковского 

городского Совета народных 

депутатов № 6-227 от 15.12.2020 

г. «О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской 

области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 

годов» 

 

На основании статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Новозыбковский городской Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.  Внести следующие изменения в решение Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов № 6-227 от 15.12.2020 г. «О бюджете 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», № 6-239 от 29.01.2021г., № 6-252 от 

23.03.2021 г., № 6-263 от 27.04.2021 г.: 

1.1. В пункте 1: 

1) в абзаце втором цифры «1 053 543 258,80» заменить цифрами 

«1 091 378 388,80», цифры «265 245 000,00» заменить цифрами 

«303 080 130,00»; 

2) в абзаце третьем цифры «1 066 294 140,47» заменить цифрами 

«1 104 129 270,47». 

1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

1.3. Дополнить Решение приложением 6.4 согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

1.4. Дополнить Решение приложением 7.4 согласно приложению 3 к 



настоящему Решению. 

1.5. Дополнить Решение приложением 8.4 согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

3.  Решение опубликовать на официальном сайте Финансового отдела 

Новозыбковской городской администрации в сети Internet (https://gorfo-

nvz.ucoz.net). 

 
 

Заместитель главы 

Новозыбковского городского округа                                     Н.И. Макаркин 



(рублей)

Наименование доходов  План на 2021 год  План на 2022 год  План на 2023 год

1 2 3 4 5

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
303 080 130,00 267 032 000,00 278 211 000,00

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
279 529 130,00 244 930 000,00 255 938 000,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
23 551 000,00 22 102 000,00 22 273 000,00

 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ            152 700 000,00 151 814 000,00 162 759 000,00
 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических  лиц 152 700 000,00 151 814 000,00 162 759 000,00

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса  Российской Федерации      

148 255 000,00 147 080 000,00 157 670 000,00

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

2 277 000,00 2 430 000,00 2 600 000,00

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

2 135 000,00 2 270 000,00 2 450 000,00

 101 02040 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов,  полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1   

Налогового кодекса
  
Российской Федерации

33 000,00 34 000,00 39 000,00

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 11 100 000,00 11 100 000,00 11 100 000,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

30 000,00 30 000,00 30 000,00

Прогнозируемые доходы бюджета Новозыбковского городского округа

 на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение 1

к решению Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов  «О бюджете Новозыбковского городского округа  на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Приложение 1

 к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов "О 

внесении изменений в решение Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского городского округа  на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов""

1



1 2 3 4 5

 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

6 900 000,00 6 900 000,00 6 900 000,00

 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

-630 000,00 -630 000,00 -630 000,00

 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                             
18 664 000,00 12 306 000,00 12 359 000,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
6 408 000,00 0,00 0,00

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
6 408 000,00 0,00 0,00

 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 237 000,00 1 287 000,00 1 340 000,00

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 237 000,00 1 287 000,00 1 340 000,00

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи  с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

11 019 000,00 11 019 000,00 11 019 000,00

 105 06000 01 0000 110 Налог на профессиональный доход 0,00 0,00 0,00

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                                    92 880 130,00 65 400 000,00 65 400 000,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 29 200 000,00 19 200 000,00 19 200 000,00

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 
29 200 000,00 19 200 000,00 19 200 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 63 680 130,00 46 200 000,00 46 200 000,00

106 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских округов 45 480 130,00 38 000 000,00 38 000 000,00

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских округов 18 200 000,00 8 200 000,00 8 200 000,00

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 185 000,00 4 310 000,00 4 320 000,00
 108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции,мировыми судьями  4 185 000,00 4 310 000,00 4 320 000,00

 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями ( за 

исключением  Верховного Суда Российской Федерации) 
4 185 000,00 4 310 000,00 4 320 000,00

 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 0,00 0,00 0,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23 551 000,00 22 102 000,00 22 273 000,00

111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
15 929 000,00 16 232 000,00 16 243 000,00

111 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим  

Российской Федерации, субъектам Российской Федерации 

или муниципальным образованиям

20 000,00 20 000,00 20 000,00

111 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам

20 000,00 20 000,00 20 000,00

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

14 150 000,00 14 400 000,00 14 400 000,00

 111 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

6 800 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

2



1 2 3 4 5

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений ( за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

7 350 000,00 7 400 000,00 7 400 000,00

 1 11 09000 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества 1 759 000,00 1 812 000,00 1 823 000,00
1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 759 000,00 1 812 000,00 1 823 000,00

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ
1 700 000,00 1 750 000,00 1 800 000,00

112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 110 000,00 110 000,00 110 000,00

112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
30 000,00 40 000,00 40 000,00

112 01040 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства и потребления 1 560 000,00 1 600 000,00 1 650 000,00
112 01041 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства 50 000,00 50 000,00 50 000,00

112 01042 01 0000 120  Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 510 000,00 1 550 000,00 1 600 000,00

113 00000 00 0000 000     ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 110 000,00 120 000,00 130 000,00

113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов
35 000,00 40 000,00 40 000,00

113 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов

40 000,00 45 000,00 55 000,00

 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов
35 000,00 35 000,00 35 000,00

 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
4 312 000,00 2 500 000,00 2 600 000,00

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимиого имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в т.ч. казенных)

1 956 000,00 0,00 0,00

1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов     (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 956 000,00 0,00 0,00

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 2 356 000,00 2 500 000,00 2 600 000,00

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые  

расположены в границах городских округов
2 356 000,00 2 500 000,00 2 600 000,00

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

10 000,00 10 000,00 10 000,00

116 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

150 000,00 150 000,00 150 000,00

116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

200 000,00 200 000,00 200 000,00

116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

300 000,00 300 000,00 300 000,00

3



1 2 3 4 5

116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской 

190 000,00 190 000,00 190 000,00

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа

50 000,00 50 000,00 50 000,00

116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году                

500 000,00 500 000,00 500 000,00

116 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

100 000,00 100 000,00 100 000,00

200 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 788 298 258,80 686 805 424,12 642 958 732,10
202 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
788 298 258,80 686 805 424,12 642 958 732,10

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
163 873 900,00 149 684 000,00 54 840 000,00

202 15001 04 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 144 185 000,00 149 684 000,00 54 840 000,00
202 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
19 688 900,00 0,00 0,00

202 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 206 761 925,23 124 135 380,27 182 826 494,74

202 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 394 070 193,57 383 693 803,85 381 699 997,36

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23 592 240,00 29 292 240,00 23 592 240,00
ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 091 378 388,80 953 837 424,12 921 169 732,10

4



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

05 0,00 0,00 0,00

    Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05 0,00 0,00 0,00

      Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения

05 05 013F552430 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

05 05 013F552430 400 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

          Бюджетные инвестиции 05 05 013F552430 410 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

      Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения

05 05 140F552430 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

05 05 140F552430 400 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

          Бюджетные инвестиции 05 05 140F552430 410 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 07 37 835 130,00 0,00 0,00

    Дошкольное образование 07 01 -818 402,27 0,00 0,00

      Капитальный ремонт кровель муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

07 01 02000S4850 -818 402,27 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 01 02000S4850 600 -818 402,27 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02000S4850 610 -818 402,27 0,00 0,00

    Общее образование 07 02 818 402,27 0,00 0,00

      Капитальный ремонт кровель муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

07 02 02000S4850 818 402,27 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02000S4850 600 818 402,27 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02000S4850 610 818 402,27 0,00 0,00

    Дополнительное образование детей 07 03 37 835 130,00 0,00 0,00

      Организации дополнительного образования 07 03 0200080320 0,00 -354 201,92 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 0200080320 600 0,00 -354 201,92 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200080320 610 0,00 -354 201,92 0,00

      Проведение ремонта спортивных сооружений 07 03 020P517680 37 835 130,00 354 201,92 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 020P517680 600 37 835 130,00 354 201,92 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 020P517680 610 37 835 130,00 354 201,92 0,00

рублей

Приложение 2

к решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений в 

решение Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского 

городского округа  на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов""

Приложение 6.4

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальнным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

37 835 130,00 0,00 0,00Всего расходов:   



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

  Новозыбковская городская администрация 901 0,00 0,00 0,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 0,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

901 05 05 0,00 0,00 0,00

        Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 013F552430 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 013F552430 400 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 05 013F552430 410 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

        Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 140F552430 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 140F552430 400 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 05 140F552430 410 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

  Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

902 37 835 130,00 0,00 0,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 37 835 130,00 0,00 0,00

      Дошкольное образование 902 07 01 -818 402,27 0,00 0,00

        Капитальный ремонт кровель муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

902 07 01 02000S4850 -818 402,27 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 01 02000S4850 600 -818 402,27 0,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 02000S4850 610 -818 402,27 0,00 0,00

      Общее образование 902 07 02 818 402,27 0,00 0,00

        Капитальный ремонт кровель муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

902 07 02 02000S4850 818 402,27 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 02000S4850 600 818 402,27 0,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02000S4850 610 818 402,27 0,00 0,00

      Дополнительное образование детей 902 07 03 37 835 130,00 0,00 0,00

        Организации дополнительного образования 902 07 03 0200080320 0,00 -354 201,92 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 03 0200080320 600 0,00 -354 201,92 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0200080320 610 0,00 -354 201,92 0,00

        Проведение ремонта спортивных сооружений 902 07 03 020P517680 37 835 130,00 354 201,92 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 03 020P517680 600 37 835 130,00 354 201,92 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 020P517680 610 37 835 130,00 354 201,92 0,00

37 835 130,00 0,00 0,00Всего расходов:   

рублей

Приложение 3

к решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений в 

решение Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского 

городского округа  на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов""

Приложение 7.4

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

  Реализация полномочий органа местного 

самоуправления муниципального образования 

Новозыбковский городской округ Брянской 

области

01 0 00 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

    Реализация полномочий в сфере ЖКХ и 

дорожного хозяйства в Новозыбковском городском 

округе

01 3 00 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

      Региональный проект "Жилье и городская среда 

(Брянская область)"

01 3 F5 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

        Новозыбковская городская администрация 01 3 F5 901 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

          Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

01 3 F5 901 52430 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

01 3 F5 901 52430 400 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

              Бюджетные инвестиции 01 3 F5 901 52430 410 -5 534 660,63 -7 800 000,00 -73 200 000,00

  Развитие муниципальной системы образования 02 0 00 37 835 130,00 0,00 0,00

      Развитие муниципальной системы образования 02 0 00 0,00 -354 201,92 0,00

        Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

02 0 00 902 0,00 -354 201,92 0,00

          Организации дополнительного образования 02 0 00 902 80320 0,00 -354 201,92 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 0 00 902 80320 600 0,00 -354 201,92 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80320 610 0,00 -354 201,92 0,00

      Региональный проект "Спорт - норма жизни 

(Брянская область)"

02 0 P5 37 835 130,00 354 201,92 0,00

        Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

02 0 P5 902 37 835 130,00 354 201,92 0,00

          Проведение ремонта спортивных сооружений 02 0 P5 902 17680 37 835 130,00 354 201,92 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 0 P5 902 17680 600 37 835 130,00 354 201,92 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 P5 902 17680 610 37 835 130,00 354 201,92 0,00

  Повышение качества водонсабжения 

населения Новозыбковского городского округа 

на 2019-2024 годы

14 0 00 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

      Региональный проект "Жилье и городская среда 

(Брянская область)"

14 0 F5 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

        Новозыбковская городская администрация 14 0 F5 901 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

          Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

14 0 F5 901 52430 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

14 0 F5 901 52430 400 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

              Бюджетные инвестиции 14 0 F5 901 52430 410 5 534 660,63 7 800 000,00 73 200 000,00

37 835 130,00 0,00 0,00Всего расходов:   

рублей

Приложение 4

к решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений в 

решение Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского 

городского округа  на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов""

Приложение 8.4

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов"

Изменение распределения расходов бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов


